
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ № 28 

 

от 31 января 2025 год                                                                          п.Кетченеры 

О проведении тренировочных мероприятий  по подготовке к ГИА  по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Республики Калмыкия в 2025 году 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Республики 

Калмыкия от 16.10.2024 г.  № 1396 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожная карта») по организации и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного и среднего общего 

образования в 2025 году на территории Республики Калмыкия», на основании 

приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

31.01.2025 г. №109, писем Федеральной службы по надзору в  сфере 

образования и науки от 26.11.2024 г. № 10-755 «О проведении всероссийских 

тренировочных мероприятий», Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр тестирования» от 15.01.2025 г. № 6/02 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. обеспечить участие обучающихся  11--х классов  в тренировочных 

мероприятиях согласно графику, утвержденному приказом Министерства 

образования и науки РК от 31.01.2025г. № 109 ( прилагается); 

1.2. обеспечить организованную работу по внесению сведений об 

участниках тренировочных мероприятий в установленные сроки. 

2. Манджиевой А.Л.. руководителю МКОУ «Кетченеровская 

многопрофильная гимназия им.Х.Косиева» подготовить базу для 

проведения тренировочных мероприятий согласно графику.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО РК                                                                   К.В.Домничева         

 

 


